
ABSTRAKT 

Bakalářská práce se soustředí na problematiku integrace druhé generace vietnamských 

dětí do české společnosti, a to konkrétně v prostředí základního školství.  

Pro pochopení vietnamské komunity v České republice je nejprve třeba se seznámit se 

zemí, ze které Vietnamci přicházejí. Po uvedení základních teoretických pojmů souvisejících 

s tématikou jsou v teoretické části rozvedena specifika vietnamské historie, kultury a 

vzdělávání. Jsou zde nastíněny odlišnosti vietnamského jazyka, tradic a svátků od českého 

prostředí. Dále je pak v bakalářské práci zmíněn vývoj česko-vietnamských vztahů a poznatky 

o vietnamské komunitě v České republice. Největší část je věnována samotnému vzdělávání a 

školství, kam je zařazen model vzdělávání ve Vietnamu, postoje k výchově a vzdělávání 

v obou zemích a typické problémy v integraci vietnamských dětí na českých základních 

školách. Vychází se ze situací, které by mohly činit v integraci vietnamské komunity do české 

společnosti nesnáze.  

V praktické části je realizován kvalitativní výzkum prováděný formou rozhovorů 

s vietnamskými dětmi na českých základních školách. Cílem je zmapovat a analyzovat 

specifické problémy vietnamských dětí v integraci v rámci českého školství jako je například 

jazykový handicap, komunikace rodičů s učiteli a další.   

Cílem práce je podchytit typické problémy v integraci druhé generace vietnamských 

dětí do českého školství, analyzovat je a pokusit se o jejich interpretaci. 

 


